
 Městská poliklinika Praha  

Smlouva o dílo a licenční smlouva 

Elektronická podpisová kniha a modul objednávky 

 
 

 

SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 

 
SMLUVNÍ STRANY: 

 
Objednatel: Městská poliklinika Praha 
Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha - Nové Město 
Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 
IČO: 00128601 
DIČ: CZ00128601 

 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 
Zhotovitel: Software 42, s.r.o. 
Se sídlem: Kyjevská 2522/3, 251 01 Říčany 
Tel: 724 003 138 
Zastoupen: Mgr. Vladimír Slavík, jednatel 
IČO: 05527171 
DIČ: CZ 05527171 
Zapsán v obch. rejstříku: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 264797 
Bankovní spojení: 2601093475/2010 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

 
Mgr. Vladimír Slavík 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických: 

 
Mgr. Vladimír Slavík 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel budou dále společně označováni též jako „smluvní strany“) 
 
se dnešního dne dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména 
s ustanovením § 2586 a násl. ve spojení s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
změn a doplnění, a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů („autorský zákon“), uzavírají tuto 
smlouvu o dílo a licenční smlouvu (dále jen „smlouva“), a to 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

a) zhotovitel má k dispozici veškeré potřebné vybavení, zkušenosti, schopnosti a oprávnění tak, aby řádně a 
včas provedl dílo dle této smlouvy, a je tak způsobilý splnit nabídku zhotovitele podanou ve výběrovém řízení 
vyhlášeném mimo zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen jako „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Elektronická podpisová kniha a modul objednávky“ (dále jen 
jako „nabídka“), 

b) zadavatel (objednatel) vybral tuto nabídku jako nejvhodnější dle zákona,  

c) zhotovitel prohlašuje, že se seznámil podmínkami plnění této smlouvy, tj. se Zadávací dokumentací a dalšími 
příslušnými dokumenty, je schopný dílo dle této smlouvy a výše uvedených dokumentů provést za sjednanou 
cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení díla, které je předmětem 
této smlouvy v čase a kvalitě dle této smlouvy. 

I. 



PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele s odbornou péčí řádně a včas, 
na svůj náklad a na své nebezpečí a v souladu se Zadávací dokumentací a dalšími příslušnými dokumenty, 
dílo specifikované dále v článku II. této smlouvy, spočívající v dodání systému pro elektronické zpracování 
dokumentů v rozsahu technických požadavků, jež jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„dílo“). 

1.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 
II. 

SPECIFIKACE DÍLA 
 

2.1. Dílo bude vytvořeno po částech, přičemž každá část díla bude přestavovat ukončení jedné ze 4 na sebe 
navazujících fází: 

a) 1. fáze: analýza prostředí a konzultace s objednatelem ohledně nastavování procesů systému, včetně 
dodání technické dokumentace. 

b) 2. fáze: dodání testovací verze 
c) 3.fáze: spuštění plné verze dodávaného systému.  

d) 4.fáze: kontrola a odladění provozu na základě technické specifikace 

2.2. Dokončení každé jednotlivé fáze představuje dosažení milníku. Každá jednotlivá část díla bude předána 
objednateli podle čl. VIII. této smlouvy. 

2.3. Komunikace týkající se díla včetně poskytování zpětné vazby bude vedena s pověřeným zaměstnancem 
objednatele pro tyto účely: Dominik Krampera, d.krampera@prahamp.cz. 

2.4. Podkladem pro zhotovení díla je zejména Zadávací dokumentace.  

 
III. 

DOBA PLNĚNÍ 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění: 

a) 1. fáze (čl. II odst. 2.1 písm. a) této smlouvy) bude dokončena nejpozději do 20. 11. 2022; 
b) 2. fáze (čl. II odst. 2.1 písm. b) této smlouvy bude probíhat po dokončení 1. fáze, a bude dokončena 

nejpozději do 5. 12. 2022; 
c) 3. fáze (čl. II odst. 2.1 písm. c) této smlouvy bude probíhat po dokončení 2. fáze, a bude dokončena 

nejpozději do 15. 12. 2022. 
d) 4. fáze (čl. II odst. 2.1 písm. d) této smlouvy bude probíhat po dokončení 3. fáze, a bude dokončena 

nejpozději do 15. 1. 2023. 
 

 
IV. 

CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

4.1. Celková cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a činí celkem 223 000 Kč bez DPH, 
s tím, že objednatel uhradí zhotoviteli na základě zhotovitelem vystavených daňových dokladů: 

a) 30% z celkové ceny díla po dokončení 1. fáze ve smyslu čl. III odst. 3.1 písm. a) této smlouvy; 
b) 30% z celkové ceny díla po dokončení 2. fáze ve smyslu čl. III odst. 3.1 písm. b) této smlouvy. 
c) 40% z celkové ceny díla po dokončení 3. fáze ve smyslu čl. III odst. 3.1 písm. c) této smlouvy. 

4.2. Rozpis celkové ceny díla je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

4.3. Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk na straně zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle této 
smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s platným zákonem o dani z přidané hodnoty 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



4.4. Po předání jednotlivých částí díla je zhotovitel povinen do 14 kalendářních dnů objednateli doručit fakturu 
za příslušné plnění. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných obecně závazných 
právních předpisů. Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 14 kalendářních dnů od doručení faktury 
objednateli, den doručení v to nepočítaje. Dnem zaplacení se pro účely této smlouvy rozumí okamžik 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím doby 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží doba splatnosti znovu od doručení 
bezvadné faktury. 

 
V. 

PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY ZHOTOVITELE, OPRÁVNĚNÍ OBJEDNATELE 
 

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné parametry provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Zhotovitel na základě výše uvedeného 
prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí a zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený 
touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné 
než dohodnuté součinnosti nebo zvýšením ceny. 

5.2. Objednatel bude provádět nad realizací díla dozor, který bude spočívat zejména v následujícím: 

a) včasné poskytování vysvětlení a podkladů potřebných k vypracování dokumentace; 
b) průběžná kontrola tvorby díla, na základě zhotovitelem poskytnutých aktuálních pracovních verzí 

díla, s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost vývoje; 
c) posuzování návrhu zhotovitele na změny a odchylky z pohledu dodržení parametrů díla; 
d) účast na kontrolních dnech dle požadavků objednatele či zhotovitele. Kontrolní den svolá 

objednatel či zhotovitel v předstihu nejméně 3 pracovní dny před jeho konáním. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí: 

a) zahájení insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek zhotovitele, 

b) vstup zhotovitele do likvidace, 
c) změny v majetkové struktuře zhotovitele,  
d) rozhodnutí příslušného orgánu zhotovitele o provedení přeměny zhotovitele či rozhodnutí 

o provedení jiných organizačních změn, 
e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této 

smlouvy, 
f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele vůči 

objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících, 
g) rozhodnutí o zrušení zhotovitele. 
h) V případě porušení této oznamovací povinnosti zhotovitelem je objednatel oprávněn od této 

smlouvy bez dalšího odstoupit.  

5.4. Zhotovitel zajistí, že provádění díla bude v oblasti odborné úrovně zabezpečeno kvalifikovanými osobami. 

5.5. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála 
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny překážky, které jsou na jejich 
straně, a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

5.6. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy 
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění 
smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli 
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

5.7. Při zhotovování díla nesmí zhotovitel zvolit odchylné řešení od Zadávací dokumentace bez předchozího 
souhlasu objednatele. 

 



VI. 
ZÁRUKA ZA JAKOST 

 
6.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad, bude splněn rozsah díla, jeho kvalita a 

další vlastnosti, které má dílo dle této smlouvy mít. Za vadu je považováno i opomenutí takového řešení, 
které je vzhledem k objektivním skutečnostem, tedy zejména technickým, technologickým anebo 
ekonomickým poznatkům v dané oblasti nezbytné k řádné realizaci díla. Zhotovitel poskytuje objednateli 
záruku na dílo v délce 2 let ode dne předání bezvadného díla dle čl. VII. této smlouvy.  

6.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. 
V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se projevuje. Neoznámením vady 
včas objednatel nepozbývá žádná práva. 

6.3. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu, která uplynula od doručení reklamace vady 
do doby jejího odstranění. Prodloužení záruční lhůty bude počítáno na celé dny a bude brán v úvahu každý 
započatý kalendářní den. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že: 

a) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím lhůty k odstranění vad díla, že vadu neodstraní; 
a/nebo  

b) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve stanovené lhůtě neodstraní, má 
objednatel též právo zadat, a to i bez předchozího upozornění zhotovitele, provedení oprav třetí 
osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil 
cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí.  

6.5. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze smluvních 
stran od smlouvy. 

VII. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 
7.1. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o postupu při vývoji díla a na požádání mu poskytne 

aktuální pracovní verzi díla.  

7.2. K předání části díla dojde formou písemného předávacího protokolu, který bude podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Dílo či jeho část je dokončeno podpisem předávacího protokolu ze strany 
objednatele. Termíny předání jednotlivých částí díla jsou uvedeny v čl. III. této smlouvy. Celé dílo bude 
předáno nejpozději do 15. 1. 2023. 

7.3. Předpokladem k podpisu předávacího protokolu ze strany objednatele je zejména provedení díla či jeho 
části v souladu s touto smlouvou bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

7.4. Pokud objednatel dílo nebo jeho část, nepřevezme, opakuje se přejímací řízení pro odstranění vad a 
nedodělků analogicky dle tohoto článku smlouvy.  

7.5. Neodstraní-li zhotovitel vady a nedodělky ve lhůtě dohodnuté, případně ve lhůtě 7 dnů od okamžiku 
plánované přejímky, je objednatel oprávněn vady a nedodělky odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to 
na náklady zhotovitele. Vady a nedodělky se pak považují za odstraněné dnem úhrady nákladů 
objednatele na odstranění vad a nedodělků ze strany zhotovitele. 

7.6. Zhotovitel se dále zavazuje po předání celého díla předložit objednateli návrh smlouvy, na základě kterého 
by zhotovitel pro objednatele zajišťoval aktualizaci technologii a poskytl garanci funkčnosti celého díla, a 
to po dobu 5 let od předání díla objednateli. Objednatel není povinen tento návrh smlouvy akceptovat. 
Smluvní strany se dále zavazují o takto předloženém návrhu smlouvy dále jednat.  

 
VIII. 

ÚROK Z PRODLENÍ, SMLUVNÍ POKUTA, ŠKODA 
 

8.1. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.  



8.2. Za prodlení s dokončením příslušné části díla bez vad a nedodělků v termínu dle čl. III. odst. 3.1 písm. a), 
b) nebo c) této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové 
ceny díla včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

8.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo nebo jeho část 
převzato, ve lhůtě dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, kterou smluvní 
strany sjednaly ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení, a to pro každou vadu zvlášť. 

8.4. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vadu reklamovanou v záruční lhůtě je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 2.000,- Kč 
za každý den prodlení, a to pro každou vadu zvlášť 

8.5. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, v jakém dle 
smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné peněžité plnění, sjednaly smluvní 
strany úrok z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení.  

 
IX. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A VÝPOVĚĎ  
 

9.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě jejího 
podstatného porušení zhotovitelem. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

c) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním jednotlivých částí díla, ve vztahu 
k termínům provádění díla dle článku III. této smlouvy, které bude delší než 30 (slovy: třicet) 
kalendářních dnů, a/nebo  

d) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, a/nebo  

e) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 
f) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které převedl, resp. 

pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této 
smlouvy na třetí osobu; a/nebo 

g) zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě a/nebo v zákoně, přičemž 
nezjedná nápravu ani do 7 dnů od písemné výzvy objednatele; a/nebo 

h) zhotovitel opakovaně (nejméně dvakrát) nerespektuje pokyny objednatele k provádění díla, 
přičemž objednateli písemně neoznámil, že jeho pokyn je nevhodný. 

9.2. Objednatel je dále oprávněn z důvodů uvedených výše v odst. 9.1 písm. a), e) a f) tohoto článku vypovědět 
tuto smlouvu okamžitou výpovědí bez výpovědní doby, s tím že účinky výpovědi nastávají dnem doručení 
jejího písemného vyhotovení zhotoviteli. 

9.3. Smluvní strany této smlouvy se dále dohodly, že zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě 
jejího podstatného porušení objednatelem. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména, jestliže 
se objednatel dostane do prodlení se zaplacením předané části díla podle čl. IV. o více jak 30 dnů. 

  
X. 

LICENCE 
 
10.1. Zhotovitel poskytuje objednateli touto smlouvou nevýhradní licenci k autorskému dílu ve smyslu § 2358 

a násl. občanského zákoníku, tedy oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou s tím, že objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

10.2. Licence je dle předchozího odstavce udělena ke všem způsobům užití autorského díla známým v době 
uzavření smlouvy na dobu trvání autorských práv k dílu, pro 80 uživatelů a bez územního omezení.  

10.3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout. 

10.4. Licence dle tohoto článku je poskytována úplatně bez určení výše odměny za licenci s tím, že tato odměna 
za licenci je zcela zahrnuta v ceně za dílo podle čl. IV odst. 4.1 této smlouvy. 

10.5. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho právního nástupce. 



XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
11.1. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva obsahovala 

obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství zhotovitelem ve smlouvě zřetelně označeno a zhotovitel 
odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle občanského zákoníku v platném 
znění. 

11.2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

11.3. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinností smlouva nabude 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

11.4. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto 
oběma smluvním stranám. 

11.5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 

11.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

11.7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1: Technické požadavky 

Příloha č. 2: Rozpis ceny díla 

 

  
      V Praze dne <dle elektronického podpisu> 

      18.10.2022 

 

 V Praze dne <dle elektronického podpisu> 

17.10.2022 

 

 

za kupujícího 

MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, 
ředitel 

 
za prodávajícího 

 
Mgr. Vladimír Slavík, 

jednatel 
 

 
 
 
 
 
 


